

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 21,092,870 | 固定負債 | 6,935,793 |
| 有形固定資産 | 19,846,586 | 地方債等 | 4,051,546 |
| 事業用資産 | 8,741,588 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,230,436 | 退職手当引当金 | 602,363 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 2,788,320 | その他 | 2,281,884 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 1,123,791 |
| 建物 | 13,573,491 | 1年内償還予定地方債等 | 514,606 |
| 建物減価償却累計額 | -10,684,448 | 未払金 | 297,898 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 3,104,984 | 前受金 | 144,100 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,355,165 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 44,264 |
| 船舶 | - | 預り金 | 120,241 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 2,682 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 8,059,584 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 22,431,927 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -7,222,370 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 28,730 | | |
| その他減価償却累計額 | -23,860 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 79,100 | | |
| インフラ資産 | 10,606,014 | | |
| 土地 | 141,631 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 1,079,561 | | |
| 建物減価償却累計額 | -270,592 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 20,118,105 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -10,767,053 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 304,364 | | |
| 物品 | 1,188,157 | | |
| 物品減価償却累計額 | -689,173 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 361 | | |
| ソフトウェア | 361 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,245,923 | | |
| 投資及び出資金 | 25,100 | | |
| 有価証券 | 13,462 | | |
| 出資金 | 11,638 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 8,491 | | |
| 長期貸付金 | 84,497 | | |
| 基金 | 1,128,164 | | |
| 減価基金 | - | | |
| その他 | 1,128,164 | | |
| その他 | 572 | | |
| 徴収不能引当金 | -901 | | |
| 流動資産 | 2,176,272 | | |
| 現金預金 | 690,027 | | |
| 未収金 | 137,016 | | |
| 短期貸付金 | 12,023 | | |
| 基金 | 1,327,035 | | |
| 財政調整基金 | 1,318,163 | | |
| 減価基金 | 8,872 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 10,260 | | |
| 徴収不能引当金 | -88 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 15,209,557 |
| 資産合計 | 23,269,142 | 負債及び純資産合計 | 23,269,142 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 4,725,588 |
| 業務費用 | 3,052,647 |
| 人件費 | 909,060 |
| 職員給与費 | 560,248 |
| 賞与等引当金繰入額 | 44,066 |
| 退職手当引当金繰入額 | 166,962 |
| その他 | 137,784 |
| 物件費等 | 2,072,368 |
| 物件費 | 915,927 |
| 維持補修費 | 265,758 |
| 減価償却費 | 888,482 |
| その他 | 2,200 |
| その他の業務費用 | 71,220 |
| 支払利息 | 30,869 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 384 |
| その他 | 39,967 |
| 移転費用 | 1,672,941 |
| 補助金等 | 756,806 |
| 社会保障給付 | 905,324 |
| その他 | 10,811 |
| 経常収益 | 499,106 |
| 使用料及び手数料 | 163,486 |
| その他 | 335,620 |
| 純経常行政コスト | 4,226,482 |
| 臨時損失 | 31,630 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 31,012 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 618 |
| 臨時利益 | 1,214 |
| 資産売却益 | 1,214 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 4,256,898 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|------------|------------|------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 14,997,062 | 22,210,800 | -7,213,738 | - |
| 純行政コスト(△) | -4,256,898 | | -4,256,898 | - |
| 財源 | 3,961,850 | | 3,961,850 | - |
| 税金等 | 2,909,921 | | 2,909,921 | - |
| 国県等補助金 | 1,051,929 | | 1,051,929 | - |
| 本年度差額 | -295,048 | | -295,048 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -306,738 | 306,738 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 584,989 | -584,989 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -979,125 | 979,125 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 195,467 | -195,467 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -108,070 | 108,070 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 508,339 | 508,339 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -795 | 18,978 | -19,774 | - |
| その他 | - | 549 | -549 | |
| 本年度純資産変動額 | 212,495 | 221,127 | -8,632 | - |
| 本年度末純資産残高 | 15,209,557 | 22,431,927 | -7,222,370 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,688,467 |
| 業務費用支出 | 1,972,874 |
| 人件費支出 | 741,919 |
| 物件費等支出 | 1,166,742 |
| 支払利息支出 | 30,869 |
| その他の支出 | 33,345 |
| 移転費用支出 | 1,715,593 |
| 補助金等支出 | 765,817 |
| 社会保障給付支出 | 905,324 |
| その他の支出 | 44,452 |
| 業務収入 | 4,200,103 |
| 税収等収入 | 2,892,921 |
| 国県等補助金収入 | 968,083 |
| 使用料及び手数料収入 | 143,586 |
| その他の収入 | 195,513 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 511,636 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 493,605 |
| 公共施設等整備費支出 | 274,422 |
| 基金積立金支出 | 214,631 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 2,552 |
| その他の支出 | 2,000 |
| 投資活動収入 | 224,480 |
| 国県等補助金収入 | 83,846 |
| 基金取崩収入 | 95,243 |
| 貸付金元金回収収入 | 14,671 |
| 資産売却収入 | 1,214 |
| その他の収入 | 29,506 |
| 投資活動収支 | -269,125 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 479,741 |
| 地方債等償還支出 | 479,741 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 525,369 |
| 地方債等発行収入 | 515,576 |
| その他の収入 | 9,793 |
| 財務活動収支 | 45,628 |
| 本年度資金収支額 | 288,139 |
| 前年度末資金残高 | 281,701 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -55 |
| 本年度末資金残高 | 569,785 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 53,742 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 66,499 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 120,241 |
| 本年度末現金預金残高 | 690,027 |